２０２３年３月吉日

株式会社 ワタナベ楽器店

代表取締役 渡邊  幹太

サウンドフェスタ運営事務局

～ 出展・参加募集のご案内 ～

早春の候、ますますご繁栄のこととお喜び申し上げます。平素は並々ならぬお引き立てを心よ

り感謝申し上げます

 さて、本年も『サウンドフェスタ２０２３』を開催する運びとなりましたので、宜しくご参加下さい

ますようお願い申し上げます

第２７回目の開催は２０１９年同様、会場をグランキューブ大阪（大阪国際会議場）とし、２

０１７年、１９年と同様の１０階会議室フロアを全面利用しての開催を予定しております｡同フ

ロアの約半分を利用しての機器展示会、サウンドフェスタ定番のイベントとなりました小型ス

ピーカー試聴会を計画しております。毎年、協賛各社様の多大なるご協力によりご来場のお客

様も安定したものとなっておりますが、昨年､一昨年に劣らぬよう更なる来場者数の増加業種拡

大、内容の充実を目標とし鋭意準備中であります

尚、企画の詳細につきましては毎年事前に行っております運営説明会までに決定し参加各社様

にご連絡、併せてWeb上での告知をさせていただきます

（サウンドフェスタ ホームページ https://www.sound-festa.com）

どうか貴社におかれましても『サウンドフェスタ２０２３』の参加を積極的にご検討いただき関西にお

いての市場活性にご協力いただきますようお願い申し上げます

サウンドフェスタ運営事務局

〒604-0904 京都市中京区西革堂町184-3 （株）ワタナベ楽器店内

tel ０７５－２４１－１３５６ ／ fax ０７５－２１２－０６１６

https://www.sound-festa.com

               担当者 渡邊 幹太

                   下野 透

               e-mail  org-sf@sound-festa.com

2

名 称    サウンドフェスタ２０２３

ＵＲＬ    https://www.sound-festa.com

搬入準備日   ２０２３年６月２０日（火曜日）

会 期    ２０２３年６月２１日（水曜日）・６月２２日（木曜日） ２日間

開場時間    １０：００～１８：００

会 場    グランキューブ大阪（大阪国際会議場）

      〠 530-0005   大阪市北区中之島５丁目３番５１号  １０階

      電話番号 ０６－４８０３－５５５５

        会場URL  https://www.gco.co.jp

     内 容    機器展示会

     小型スピーカー試聴会

     展示即売会

       他、詳細別途

          決定次第順次Web等で発表予定

お客様入場料      無料（登録制）

動員目標    ３，０００名

告知・動員   ダイレクトメール配布（各社様ご協力）

     Web上での告知（Sound-festa.com  出展各社様掲載ご協力）

     Sound-festa.com内での事前入場登録

出展申込期限   ２０２３年４月７日（金曜日）

運営説明会につきまして

運営説明会のご出欠の確認を出展申込書に統合し記載させていただいております。

誠にお手数ではございますが出展お申込みと併せまして

運営説明会へのご出欠確認をご記入ください。

本年はzoomにて説明会を行います。

お申込み頂いた出展社様に後日、urlをお送り致します。

運営説明会の参加はネット環境確保の為 １名/１社でお願い致します。

尚、ご出欠、ご出席の変更は説明会開催日の５日前まで可能ですので変更の際はお申し付け

ください

   運営説明会日時：２０２３年５月１０日（水曜日）

     説明会  １７：００～

3

建 物 外 観

会 場 設 備

会場フロア10階

詳しくは、グランキューブ大阪ホームページ  https://www.gco.co.jp     ⇒  交通アクセス  をご覧ください

グランキューブ大阪 検 索

▲ Ｎ access map

■関西国際空港から

JR「大阪駅」まで約55分

南海電鉄で「難波駅」まで約30分

■大阪国際空港（伊丹）から

空港リムジンバスで「大阪駅」前まで約30分

■新幹線（新大阪駅）から

JR東海道本線で「大阪駅」まで約5分

■最寄駅のご案内

京阪電車中之島線『中之島（大阪国際会議場）駅』（２番出口）すぐ

JR環状線『福島』駅から徒歩約１５分

JR東西線『新福島』駅（２番・３番出口）から徒歩約１０分

阪神本線『福島』駅（３番出口）から徒歩約１０分

Osaka Metro『阿波座』駅（中央線１号出口・千日前線９号出口）から徒歩約１０分

■近隣駅からバスをご利用の場合

●大阪シティバス

JR大阪駅前バスターミナルより

１番乗り場 ５３系統 『船津橋』行き､『堂島大橋』下車すぐ

４番乗り場 ５５系統 『鶴町四丁目』行き､『堂島大橋』下車すぐ

●シャトルバス

『リーガロイヤルホテル』（グランキューブ大阪東隣）とJR『大阪駅』西側（高架下）間で運

行しており､ご利用いただけます（無料）

●中之島ループバスふらら

『淀屋橋』バス停（淀屋橋西詰：住友ビル本館前）から約１３分『リーガロイヤルホテル・

大阪国際会議場』バス停下車すぐ

4

会 場 配 置 図

内      容 会     場 会場サイズ（W × D）

機器展示会場

展示会場① 会議室１００１～１００３ 25.5m × 40.3m    天井高＝7.7m

展示会場② メインホワイエ特設エリア 基準小間６小間分

個   室

会議室１００４ 6.7m  × 14.5m    天井高＝3.0m

会議室１００５ 6.7m  × 14.5m    天井高＝3.0m

会議室１００６ 6.7m  × 14.5m    天井高＝3.0m

会議室１００７ 6.7m  × 14.5m    天井高＝3.0m

会議室１０１０＋控室10-1 6.6m  ×   13m    天井高＝3.0m

展示即売会 会議室１００８ 9.9m  × 18.4m   天井高＝3.0m

小型スピーカー試聴会 会議室１００９ 15.8m  × 18.4m   天井高＝3.0m

※会場構成、運営の都合上、使用する会場を変更する場合があります。あらかじめご了承下さい

1001～1003

展 示 会 場  ➀

1004

個 室 展 示 ➀

展示

会場 ➁

受    付

カウンター

小型スピーカー

試聴会

1009

搬入出用エレベーター

E1・E2・E３

ロビー

お客様エレベーター お客様エレベーター

お客様エレベーター

ホ
ワ
イ
エ

出
口

入
口

出入口

出入口

出入口

出入口

出入口

出入口

個室展示 ⑤

10-2

個 室 展 示 ➁

1005

個 室 展 示 ➂

1006

個 室 展 示 ④

1007

1010

出入口 出入口 出入口

10-1

展 示 即 売 会

1008

5

出展申込・出展料金･注意事項

出展料金の払い込み

出展料金は、後日送付いたします請求書に基づき、下記の期限までに指定の銀行口座にお振り込みくださ

い。（振込口座は請求書に記載がございます。）

なお、手形によるお支払いはお断りいたします

また振込手数料は、出展者様の負担とさせていただきます

お支払い期限：２０２３年６月９日（金）

出展の取り消しおよび小間の削減

お申し込み後、出展社様の都合により出展を取り消す場合、あるいは申込の展示小間数を削減する場合

は、次の金額を申込解約金として申し受けます。解約金は、『出展料金一覧』に記載の消費税込金額より

算出いたします

 なお、出展料金をお支払い頂いた後の取り消し、削減等により返金手続きが発生した際は

手続きに掛かる必要経費等は全額、ご返金額より差引かせていただきます

運営説明会終了後から５月３１日まで 該当出展料金の６０％

６月１日以降 該当出展料金の１００％

不可抗力による開催中止・短縮

1. 地震・火災等の天災、感染症、テロ、第三者からの指示・命令、政府・自治体からの指示､要請､緊急事態宣

言等によるイベントの自粛要請への対応､その他不可抗力によりサウンドフェスタの開催が不可能となっ

た場合、サウンドフェスタ運営事務局、株式会社ワタナベ楽器店は一切の責任を負わないものとします

2. 開催以前に、不可抗力により全日程が開催中止となった場合当運営事務局、株式会社ワタナベ楽器店は

お支払い頂いた出展料金より必要経費を差し引いた金額を出展社の皆様に返却します

3. 開催中に発生した不可抗力により、開催期日・開催時間を短縮した場合については、出展料金は返却しま

せん

4. 不可抗力による開催中止または短縮のため出展者が要した費用等については補償しません

出展申込

出展申込の手続きは、別紙の「出展申込書」に所要事項をご記入のうえ、サウンドフェスタ運営事務局まで

ファックス、又はメールにてお申込みください。お申込み後、担当者より出展申込確認を申込書にご記入頂

いたE-mail宛にご連絡いたします

この確認メールにより申込内容を決定しお申込の内容に基づいた出展料金の請求書を申込締切後に

発行、送付いたします

ただし、会場設営、企画運営の都合上お申込頂いた内容の変更、取り消しをお願いする場合がございます。

その際は別途ご連絡、打合せとさせていただきます

会場付帯設備について
搬入・搬出日を含む会期中すべてにおきまして、付帯設備の利用、操作については各社さまの自己責任でお

願いいたします

付帯設備、備品類の破損、損傷が発生した際は運営事務局担当者まで速やかにご報告をお願いいたします

補修、復旧に修繕費用等が発生した場合は、大阪国際会議場様からの補修、修繕費用の請求額を全額ご負

担いただきます

 ※搬入搬出エレベーター等の操作の必要な設備の扱いには安全の配慮を十分にお願いいたします

     また、専任の係員は配備しておりませんので各自で操作をお願いいたします

6

●基準小間の基本設備

❑ 小間基礎パネル

側面、背面

角に配置される小間の通路側にはパネルはありません

  （右下図参照矢印部）

❑ 基礎電源

１回路（1500w）を近隣３～４小間で共用利用

１小間あたり300W程度の容量

●追加設備

❑ 机  ￥３，３００（一脚・白布なし）

寸法：1800ｗ×600ｄ×700ｈ mm

❑ 椅子  ￥１，１００（一脚）

❑ 単独専用電源 ￥１３，２００／1回路（1500ｗ）

   （電気使用料含む）

 ※申し込み多数の場合は、回路の減少をお願いする場合が

     あります。あらかじめご了承ください

※会場構成の都合上、ご希望に添えない場合があります。あらかじめご了承下さい

基準小間外観図

● 機器展示 会場 ： 会議室 １００１～１００３  メインホワイエ

 種    類 サ  イ  ズ 金 額 （税込価格） 備  考

基準小間
4.0m（w）×2.0m（d）

基礎パネル中心より
￥１６５，０００／小間

小間のみ（備品類別途）

長机×２脚分程度のスペース

隣接の３～４小間との共用電源

複合小間
基準小間4.0m（w）×2.0m（d）

×２小間以上
￥１６５，０００／小間  ×小間数

小間のみ（備品類別途）

基準小間×小間数

専用電源×1回路付帯（1500w）

基礎パネル設営図

出展料金一覧 ①

※会場構成、運営の都合上、使用する会場を変更する場合があります。あらかじめご了承下さい

小間連結パターン

二連結以上

  連結形状は別途お問合せください ２小間連結 タイプＡ

（よこ連結）

4000

4000

２小間連結 タイプＢ

（たて連結）

2000

4000 単位：ｍｍ

標準小間サイズ

4000

2000

7

出展料金一覧 ②

● 個室 会場 ： 会議室 １００４～１００７ 1010＋控室10-1

 種    類 会場/サイズ 金 額 （税込価格） 備  考

会議室 １００４～１００７

部屋サイズ：6.7m（w）×14.5m（d）

約100㎡ 天井高：3.0m

￥７４８，０００／１室

部屋数：４部屋

部屋のみ（備品類別途お打合せ）

専用電源×４回路付帯

基準小間６小間以上のスペース

使用方法に制限はありませんが

近隣に影響を及ぼすレベルでの音

源再生や装飾は禁止

個室利用

 会議室  １０１０＋控室１０－１

部屋サイズ：6.6m（w）×13m（d）

約86㎡ 天井高：3.0m

￥７１５，０００／１室

部屋のみ（備品類別途お打合せ）

占有電源×4回路付帯

基準小間６小間程度のスペース

使用方法に制限はありませんが

近隣に影響を及ぼすレベルでの音

源再生や装飾は禁止

● 小型スピーカー試聴会 会場 ： 会議室 １００９

 種    類 会場/サイズ 金 額 （税込価格） 備  考

スピーカー

試聴会

会議室 １００９

部屋サイズ：15.6m（w）×18.4（d）

約289㎡ 天井高：3.0m

￥１２１，０００／１システム

スケジュール・内容

● １社２０分程度（転換作業含む）

● 共通音源の再生（１～１．５分）

● 各社プレゼンテーションタイム

● 会場の他フロアへの影響がない音圧レベルをリハーサル時に

     設定させていただきます

● プレゼンテーション時のオペレーションは各社様にお任せいたし

ます

● 順番は運営説明会開催日にくじ引きで決定します

● リハーサルの順番は本番と逆の順番で進行させていただきます

スケジュール（予定）

時間 スケジュール

11:00ごろ 試聴会開始

13:30ごろ

前半終了予定

 休憩（１０～１５分）

13:45ごろ 後半スタート

16:30ごろ 試聴会終了

※出展社数により時間は変動します

問い合わせ先

サウンドフェスタ運営事務局

tel ０７５－２４１－１３５６ ／ fax ０７５－２１２－０６１６

https://www.sound-festa.com

                担当者 渡邊 幹太

                    下野 透

                E-mail  org-sf@sound-festa.com

※会場構成、運営の都合上、使用する会場を変更する場合があります。あらかじめご了承下さい

貴社名

部署名  ご担当

住 所
〒

電話番号   ｆａｘ番号

ｅ-mail
          ＠

ご記入頂いたメールアドレスに各種連絡等をお送りいたします。ご担当者様個人宛のアドレスをご記入ください

申込締切日：

（出展・参加募集のご案内〔6頁〕をご確認下さい）

 機器展示

チェック 項   目 金  額 （税込） 備      考

□ 基準小間で出展（2m×4m）   ￥１６５，０００ 机、専用電源、椅子等

備品は含まれません   □ 複合小間で出展 （            ） 小間 @１６５，０００／小間  ×使用小間数

複合連結希望パターン
□タイプＡ

（よこ連結 *m×4m）

□タイプB

  （たて連結 2m×*m）

 展示小間追加設備

□ 机 （          ）   台 ＠３，３００／一台 白布なし

□ 椅子 （          ）   脚 ＠１，１００／一脚

□ 専用電源 （          ） 回路 ＠１３，２００／１回路 電力使用料含む

（株）ワタナベ楽器店 渡邊 幹太 宛

 小型スピーカー試聴会

チェック 項   目 金  額（税込） 出展予定ブランド

□ 小型スピーカー試聴会 会議室１００９
￥１２１，０００

／1システム
ご記入ください⇒

 個  室 ※部屋番号は運営説明会当日に抽選となります

□ 個室利用 ￥７４８，０００
備品等は（出展・参加募集のご

案内〔7頁〕をご確認下さい）

□ 個室利用 ￥７１５，０００
備品等は（出展・参加募集のご

案内〔7頁〕をご確認下さい）

出展料金の払い込み
出展料金は、後日送付いたします請求書に基づき、下記の期限までに指定の銀行口座にお振り込みください。

（振込口座は請求書に記載がございます。）

なお、手形によるお支払いはお断りいたします

また振込手数料は、出展者様の負担とさせていただきます

お支払い期限：２０２３年６月９日（金）

運営説明会  ご出欠確認   運営説明会     □ご出席 ／  □ご欠席

ご出席者様名：

サウンドフェスタ DM ご希望数          枚

	2023_募集要項.pdf
	2023_申込用紙.pdf